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R 1915 Vprim k Slimotftro Huiovfm

té dob8 ve vozo pro zavazadla a

byl jimi zaMypán a způsobena mu

těžká zrančni která později tnPJa

za náidedok mrt Mooro při ná-

razu byl vržen tia tender a koro

okamžitě zabit Úředníci dráhy
Union Fariřifl pravi h neStěstí

bylo zavinřno iieuposlechniitlm

Peněžní zánilky do utaré vlamli a víech dílft avěto poStou
i telegraficky

na Vánoce a k Novému Roku
—proNlřednictvím— '

'BOHEMIA' & BANKY
FILIÁLKY Z NKW YORKU

1389 — 2nd Avnu

k& a namáhavá neboť "Žaboc"
jent ntÍHMlom pozornonti od počát-

ku až do konce Blečna Klepet-kov- a

měla ovSem po kom dědili

ťenlo talent neboť její matka

pí Vránová která v tomtéž kuno

brala ňlohu její macechy Magdy

druhé ženy noukromníka fíepelá-k- a

náleží mezi nejlcpSi ochotni-

cké níly na naSein jeviSli Přk ně

ve nvé ňlozc nonkromníka ("íepc-lá- k

a vedl ni p J K Seidl a zna-

menitým byl p li IbirtoS jako
zahradník Vojtěch zvláStě v

ntavu "rozjařenontj" do ně-

hož chovanky pennionátu jej uve-

dly Z těchto značnější filohy mě-

ly nl Mikova klcrl v třcijni
jednání nehrála též nlužku u

nl K Jelenova a K Špi-

čková Mimo to v těchto úlohách

vyntoupily jeStě nl F Kunclova ii

A Vunkova ovSem kromě nl A

Klepetkové kt rá byla tím "Zub-

cem" a ficjpodařenějSI z chova-

nek pennionátu Velmi pěkně
ní nl M Kmentová v úloze

majitelky pennionátu Šlechtičny

Ubaldy z Haranti Kudolf Kolín

DRA RICHTERA

PAIN-EXPELL- ER

Vyhání boleatl rovmaticke podagru
aciatiea a neuralgii Kýchlo

h& odo vil bolcMÍi a tujiOHti údů

Výborný pro vymknuti
kul-havo-

a zlomeniny Rychlá vylíčeni
nachlazení chřipku bok-a- t v krku

uražení a nAnfit plic Pocity

na pránu
Lece-n-i boleni hlavy a

5 kapek v plno Nklcnici vody

výbornó kloktadlo pro nemoci

li no ho vnitřní'' (4 kapky ve

vody) je výtečně pro křeče

a Spatné užívání

přichází v balíčku jak tuto

pozor na bezcenné
padélky

60 rentová- krabička u lěkárníkft

AD RICHTER & CO
Washington Str„ New York N r

Lodní lístky véech polefinoalí do a i Evropy u firmy

Brodský óř Soviík Inc
I3M — 8nd Av mr nAp roh 7a ul NBW VOEK N f

VAeia ecilujďlm veiiujn mi nAliliA puyiiriiiiiit ZAtupiov4 v
vlnclt printavach iiHlIAnt liiHkň iln Kvrnpy ~-- OliNlnrAvAnt vynlmil
ránllub i Kvropy — KtnipA ini(li eliiíeiiinltýili mH — Vnfpjiié
loiAlnlvl ) 2 1rrt

lí

ilrAIN-EXPELLE- I lumbago
i Knusctoir i :{ odporná

u svalň
:j]fAiHICHTERSCol!f

pro
zamezuje
Iíniio

zubů

4 až

hrdla
Uflvb

sklenici

taveni žaludku
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OMAHA
NejkráMiiřjSíiu nejlaciněj- - a

Síni avětlem ju bc odporu avčtlo

plynové Nehledě viiik ani k

těmto jidio vlítat tumlem ono jtd
také nejzdravěji! pro oéí protože

nelichá zrak jako jiná umělá

uvétla Koupili-
- li h pěknou ply-

novou lampu domov Ntaitc m

Vám inilejSím ii příjemnějším a

VáS zrak nebude napínán a kaft--

při veéerní práci Omaha Oa

Co dodá Vám lampy plynové dl'

VaSebo přání rfizné velikosti a v

různých cen Táž Hpolečnont
utě-buj- e

ki-
- nazpět do bývalých Nvýeh

tjřiuloven a tamtéž budou hc pla-tjt- i

viecbny ftčty VSimnéle ní

— J'ro toho kdo ní hodlá za-

řídit i domov riejM-zpeéiiéjSí-

pomocníkem je Omaha Ionn and

jtiiildifiK Anno! itit ion v Omaze —

Omámoní úmrtí

Hlubokým žalem sklíčeni

vSem přátelům a známým že

Hniika tito pracuje mezi Cechy a

opatřila jíž mnohým krajanům

pěkné ii laciné domovy Má pěk-

ný plán dle kterého lze peníze

a [io mírných Ihfitáeli

KplácHi Knijanfím kteří 'i ho-dlaj-

poříditi vlaidnl útulný do

iiiiiV nemůžeme než upolcčiioNt

tuto co nejvřeleji odporučili --

VSÍmiiéte mí ozuámek v naSem t

ě

— Krajan John 1 KiÍnh ktc
rý bydlí v é IWKi jíž Zl ulice a

hyl zaiiiěatyián na vlaku dráhy
Pacific Luh AneleH Limited

bl zabit krátce před J bodinou

neděli ráno v 1 linek lu!tw
Wyo když nákladní vlak jedou-e- í

k západu vrazil do zmíněného

oHobního vlnku který ntál v ná-

draží ThomiiH iMoore y Hawliím

'oy„ topič na nákladním vlaku

byl' také zabit Nákladní vlak

pohyboval nc malou rychlou) í a

anovnla hnutá mlha když kc

urážka udála Kiíhh byl právř v

1

a díkůvzdání

jnotice oznamujeme tímto

ná milovaný Hyn

IMIMMtlMIMIM

pontu vení a pečlivém řízení Oma

ha] Loun & lliiildifiji Annocíalimi

po mnoho rokfi a vřele j ndooru- -

člljeme váem kdož chtějí penízu

bezpečné uložili

IOIINÍ 1 NOVAlí Omaha Neb
VAii NOVÁK South Omaltii

VINd A KADAVV' So Omaha

OVItlLI IIUOMKK Ouiahit

d rosFÍCHAL Sr„ Omaha
WM VAftAK Omaha

l'{ F IANDA Omaha

Z Wllbor Nobr

V úť rý dne Hí pnmince
po operací v nemocnici v

Lincoln Fdwiird Kaní xyu paiui
Jon Kanlii zámožného rolníka

hydlbílio ani ó míl záp pulnoéné
od VíIImt 1'ohřeh byl vypraven
v pátek odpoledne mi CenkoSlo-vaimk-

Hřbitov ve Wilber Slova

útěchy jiroinluvíl v domě nmulkii
I na hřbitově pan F d Hadílek

Dále pěvecký Shoř pod řízením p
Tlum Pii jí k a zapěl pohřebili plnně
PuzTintalí neeliť přijmou múi m j
lilubňí nounl raní !

Pan ] A IlnHjiodnký bývalý

Wílbernký občan a nyní bydlící v

Chicairii dlel na krátké návnlčvé
ve Wílber

— Pan liiidř Krannc jenž byl

před rokem zaměntnán ve NVilber-nkéu- i

pivovaře a nyní bydlí mi

farmé dvéi míle od Tobian dlel v

pondělí na návílévě ve Wilber
- Pánové Alnín Slepičku luhu

líychtářík a Ion Mclecr odejeli

minulý týden do Malm kde míní

zakoupili nobě nějaké lunty zda
li ne jím tam bude líbit

--— Pnu Copney npoleěník pana
1 M Nováka byl na východě od

De Willi Npravovat nlroj dmi to
vidět že muní být dobrý když

jent povolán až tam

Pan Adolf (J Čížek a pí

Anna Kočí byli oddání noiidcem

J V SheHtakem v úterv
Pan John liouner odejel mi-

nulý týden na malou obcliodní vy

jížďku do WincotiHÍuu a do Chica

lift

- V pondělí dne proniucc

započal obchodovat vc nvéiu novo-ziiřízené-

iníntě Itimk of Willnr
Zkrátka řečeno jent to jeden z

nejkrásněji zařízených banku na

západě A kdo tomu nevěří nechť

ne zioilaví ii iiavíliví jej Vnitřek

jet eilý mramorový a dubový n

vykládanými podlahy přejeme di

r U torů ni iniiolio iílěHti v tom no

véiu jich dumo vu !

v Pnzi prihláiky 11 pfljínujl 112 njrnl

lev-ii- p roh 72 ul

MIUIIMIMMI 1

Rolnické

pozemky
NbJvMíI výMr výborných niMinki

pro fnr m nínul nulitiiHa u uk vlimť
ii f um ft'lll0( nitro třicet tlulu imlíA
v kreu clMfk vn ulrpliil fhn l&tu

t v okrnail "ílilíloi
n'i!"l níln tit nnnkytujl lejíl iMlnl

ťmll pro loitliiíiilltn imlll v kliiřA Jiní
íénll matu Mimn Vaiii [irodiill iloliry
liiifcnink ii n mlrii a Vaiii pllutiipn

'lftliy PHjirin n phmvřilňln n! VHť

lim tArlito iiidinlil) nn nfak poIA]

ilolirýfh rmt Znimy nomlcit lnn O

Knriil mt iři'iii(Mliiii roíM nioIi'iihnI
PUtti f 6 rit liiinl o ilnlM (MiilroliiiiMil

llomomaker Land Co

Dcpt M 017 Ohoitnut Street

MILWAUKEE WISOONSIN

ZDB Jíl LACINÝ A OrilAVDU
ÚÚINNÝ 1'JlOHTftEDEK raon

KAHU

Iliwlliftle nl lnlivlřltll Mnnllio-Pln-

nového kiiiiceiilrovanliliM

proti k4ll etny BOr iluJU

jej ili) pintové ICilivn a mtploln IMmv

olivřejiiým )TllielM liebo tuklltiri
ineili-i- To iďinl plul veličit ilolirí-li-

yriini proll kulili m (50 cciitl)

ďpn ne JIH upriivniiA druliy i impo-Ml-
e

ml Éri do ♦200 nu pintová
Ifilivl

Mcntlio 1'lmt Jn uložen i! W h 1

Plnc plno Tur illvok1 triKnll

MurliilA (liilitcol a Jlnýťii
dobro nliiiii'h lěctr h pro krk pil-

ce ponřkiul projliniicl Jn

In hcolimiliujn íďtný rliloru-fori- n

opium nelni Jí nft iiiibinpitiá
lěky ZuriiAciifi fn vtn tmiokoJI N

l'r'i'l''J V vei-t- i 1iKriiftcli 814

Potřebujete

Nějakou

Tiskovou práci

U

S dflvérou obraťte
se na moderné zaří-

zenou ryje deskou

uniovou tiskárnu:
P0KH0KU ZÁPADU

1417 So I3th Strctt

OMAHA

rozkazu Na lokomotivách fit ala

ni) jen nepatrná Skoda a nikdo z

rentujících nebyl zabit Krajan
KrÍNM byl ve řdužbách dráhy Uni-

on Faeiie od roku 1901 a začal

jnko hrakicmau na nákladním

vlaku a později povýSen byl na

řidiče elektrických příntrojň nu

vlaku Zanechává vdovu a pět
dětí tři hochy a dvě děvčata z

nichž iicjNtarií je 10 lét Má dva

bratry Franka a Jamemi Kiín

byl pojiStčn ale není známo na

jaký obnoH J'ohřcb jeho bude ne

konat i bezpochyby ve Čťvrlek

— Minulý pálek graduiičnl
třída zdejSl Central atředni Školy

UNjiořádala koncert v Auditoriu

nádhernj Skolni budovy Mylo

bodně oSklivě v ten yečer padal

Nychravý déSf tuk že už jmne hc

rozmýšleli jíl éí nejít a doznáme

že později byli jme velmi rádi

že 1'iochu té vody ncmlut raSilo

ná od návStěvy koncertu llyl to

v pravdě umělecký večer hudba

zpěv recitace a ná přirozeně po

léSilo že hodné k ÚMpéchu kon

čertu přÍNpěl nadaný krajan nář

prof M J Wotavva jenž zahrál

bouxlové noIo "Madrigal" od

Drdly a juik jeStě jednu Mkladbu

přidal Jcat to hodně let co po

Nleilné nlySeli jwne p Wotawii

hráli a řekneme pouze že kdy

by nebyl ní vyvolil dráhu učitel

Nkoii byl by jiMč vynikl jako
lioiiMlÍNta a jnko Nkladiite ixboť

i v tomto oboru již zdaru docílil

Prof Wotnwa jet zároveň
nbor-inÍNlre-

(llee Clubii Ntřcilní Sko

ly (pěveckého klubu) n tčSÍ Ne o

blibě jak mezi htudeiity tak i me-

zi Nvými kollegy v učillNkém

hboru l'o koncertě seznámil t!
h některými a též hc n1 Mcllugbo-vo-

řiditclkou Nlřední Školy a hc

nIcčiioii Sárou Schneiderovou

zdejSÍ učitelkou zpěvu která

zpěvnou čáHt večera v

čemž dělila nc o vavříny n ] Jan
( ariiaUin jenž náIn jfiiomíniil
dávné tronbadoury nebo heroi

cké pěvce dob občaiiNké války

jako byl na příklad zcNnnlý Jub n

lumbard l'im Carnal povede
dncH večer zpěvácké nbory při
NlavnoNti vánočního ntromku u

okrenni radnice Slečna Schnei

derova jettt výtečnou nojiranÍNt-ko- u

n hliiHcm neobyčejné jistoty
i v nejvySSÍcb polohách Krán-ný-

čílcm bylo nolo na cello ni

It von Mannfeldové jedné z Jíro-fenore- k

na nlřední Škole a p T

I) Milln athletieký iimiruktor

ntudeiitft vzbudil niidSi-n- í nvými

recitacemi nIzv první recitací a

vencloKt druhými dvěma Pro-

gram zakončen byl nolcm na pia-

no p Cecila Kerrymana jehož

jméno jako umělce i v čenkých

kruzích chvalně jeNt známo

-- - Harvcnt King lit (Jo z

KniiHiis City Mo zaslali nám

bedničku jejieb dobrých likérň
lnou Nkutečně výtečné zvláStě je-jic- h

kořalky a žaludeční hořká

"("Vrt"
— V lidlěíi večer Dram Od-

bor Tři Jednoty Sokol nehrál

Skruného vewbdiru "Zabeč"
nebyla taková jako da-

la očekávati vzhledem k poča-- l

tiaiiejvýSe pí ni éniil ale to c

dá vyuvétliti předvánoční dobou

kdy }l to'ik rtVuéliii vydání i'
nčkde něco miuí uSrtřiti Pi-ku-

úptcbu liry týče dounti
dluiiio íf málokdy bvly úlohy

tk Sťrt'lié olm4 ny a takovým
brány jako při lie-d- i

lidtn přHtvi-i- a jito j t i
ot i nt u bitvito aiik #áro

u datu poruvá i takové

hry jako j "Zb-e- " ikIii "Vc
IihiíS ll ji" lu duv bm divák)

tii'uiiUti Ti i kai lý v btinlUti

tnřdvlli i i uli'i lni iuuiolit b

i I ut ni i i boj In lil k d tl tra v v

tiki firovA l''jíktn blibini

ptk!)iii irjik"U ruMvid tu
iť a t A tk u uiaji i Miinhi

v blry t i ftkv
vi u' Ju iintiw ndU runv fTfr
ir t i t tt I p Mi iurl v 1 1

rk y i ifi N li a I i

vvplml v# pw!id Titiťťl ''
ka byla v rwku'1 írfny A Kt

ilvi a 11 btáia e[ fl
kil lltitdttl § j t t!ih t i í

IPetr

nký ženich "Žabce" jnŽ na ko

nec přece jenom ONlIrouhal Jionč-vad-

nedovedl tak bubiěkoviili

jako Šofér IiIhIÍnIiiv (p J Holou

bek) nalezl věrného ntlumočeiií v

p Jon Jelínkovi kdežto pí Je-

línková v ňloze zamilované vdo-

vy Kb rmauové která přen to e

vzpomínala na "nvého Jo

nifka" notva mohla hýli lepSi

ňlohy byly veninčn Sťantiič

obnaženy a co jent ntejně dftleži-t-

dobře niinludovány a n pocho-

pením nehrány Po přeilntavenl
nc tančilo pří hudbě p Prácben-nkéh-

N0VÝ'ZÁV0D V OMAZE

Podnikavý krajan Wíllíam Ha-

velka vyntibl co nehází naSÍ ée-nk- é

onadé a zaíídíl ní závod na o

právu aiiVmiobílň pod- - jménem
Kincoln Highway Automobile Co

Firma ta ''o zaměnlnává ne npráv-katil- i

niitomobílri vSeho druhu

jak automobilu domácího prftmy- -

nln tak i automobilů které byly

ponlaveny v cizině Jejieb npcci-ulito-

jent nvařování gum jak
vnitřních tak i venkovnkýcb an

Havelka je znám jak kraja-nfí-

v Omaze tak i po celém

čenkém venkově a tčSíl

ne vždy pověntj dobrého odborní

ka Jeho niiolečníkem jent rovněž

zkuSctiý krajan (''uhel ze Cedar

Hapídn Odporučtijcme tylo kra-

jany do přízně řenkého obcecn- -

ntva

PEVNÁ FINANČNÍ INSTITUCE

Máte-l- i dced na lot a přejete
ni vyntavěti dťim na něm mužeto

ni vypůjčili peníze od Omaha

lunii and Htiildiug AnnocíiiIíoii na

mírné nplátky Sláeíte pňjčku v

niČNÍcčníeb nplátkách a npolcěnont

tato pfijčí vám ani polovici bod

noty majetku zantavenébo k

pftjčky NejHte li připra-vi-n- i

k ntavbě a npořilr pro tento
Účel můžete ukládali U létl

npolečfiohti v každém čane nezá-

leží o a tom kde bydlíte Mužeto

platiti ve velkých nebo malých
ohiiom-c- jak nc vám hodí při

píilletnlm zúročeni
Mňžetn vyzvednout i ni a voje pe-

níze na :iOdcnni výpověď Není

bepečnéjSiho iiiInIh k ukládáni
vašich úpor Omaha luiu and

ISuildmg AiHociatioii obebodujc
již pře H lét Tisíce mužft víech
národiionti ukládá ni u ni nvé ú

ipory a donud nikdo netrati ani

dollar Ih jejího plánu bb po

tavenu tixíď péknýeb domovů

Jejl aktiva nbiiáSt přen ir(K)-m-

lni a má rvnervni fond #IMt

ini Svým podílidkňm vyplácl
úrokft v obniu tlMniiiniHni Je

j knihy probílit ny jiou vidy
kaJdýltl rkeli( utátlli billikoud
radmi Páni v mdA řediteli pra
' lil ni po miiolio b l v itvt ti Ú

řadnb ťMidei a řclitrb t'i
i v (horuj jHvčij v fa ančiilrb
kriifbb J to jilna l j
l b fiti4n'id H iniitm i na ápa

I ruJnim ILkI- - a S ul

nma r Adv ?t
w tí hiu '

Ujntidw a [' kU lidk

J II Kul UT
J d '1i I to Si (hubn

ODřOKUCtNt

M i id a li jtM iiii

(xlewl do Neznáma dua 14 pnwincc po nemoci více týdnu

trvající
Tři této tak amutnó příležitosti děkujeme vSem kte-

ří nám zaalali květinové dary a alova útěchy pronehli —

ZvláSté děkujeme Loži Jan Ilim ě 5 Rytířů Pythiových

pani Marii Svačinové a rodině panu a paní Procházko-

vým panu a paní Fraiik liartSovým z Wilbcr Neb pa-

nu a paní Frank Kotvovým panu Jonefu Jančíkovi panu

a paní 0 O Mayerovým panu a paní John Killianovým

panu a pani V J Semínovým panu Koy Lovelace panu

a paní Fr Svobodovým panu a paní John Sokolovým

panu a paní Fr Kunclovým janu a ]aní Aug I)ohnc

ovým pauu a paní Jakub Svačinovým a rodině panu a

Iuul Carl Tirthovým paní Jcmcfiné Jelenové a rodině pa-

nu a pani Hrubým a rodinfi z ConiKtock Neb jmnu a pa-

ni John Svačinovým a rodině panu a pani K Stecklero-vý-

panu a paní WiUiam VaSňkovým a rinliné panu a

pani Váe Tesařovým a rodiiě panu a paní Cha Kunc-lovýi-

aleCnS (lilbcrtová [tanu a paní Jo Iiwrta a rodi-

ně panu a pani Krejčí jmnu Henry Kaufmanovi panu

Johnu Ontroničovi panu Josefu Clofaxovi panu a paní

JloylfHovým lečné Idé lakové panu a pani Véc S hnei-drový-

panu a paní Jo Stigt-rov- i loži A O F W cl

1H jianu
V F Kunci a rinliri? panu Antonínu Měteeké-in-

bái Sokol TyrS č I jnnu a paid J"hn IJbalovým a

rtMliné amřtiiancům Hepuir 1'bnt panu Fr Svobodovi

a rtdmé pani V Iang a b čiiň S4 bindlcrové ulečně

a Marii Svačinovým tMcuňm lnvincitd Club panu Frank

Svobodovi a rudmí bh O V ' č Ull janu a pani

Fr lagulovým Suj(-ft- dubu jnu a pani Anton
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tuni Ftbi nxi J dn Yirék-v- i ii l'r KiikHÍ a k p

VroKidkAiu a ÍKlt% la irtsá prVfi4 jIHu
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prtčimU mlraíl nl ilrumtku a jšfbi )

(il ioiut
HODINA SVAČINOVÁ

llohropodónó poniio
liiiHimi nie a lirjvii ltk lu řpiiii-

- vinulo ny
ku je tiMMH liM dolili'4 bitliee li4 aui

un k a k b jii!i al u!iiiitA jni v v ki bm ri ni
dobu l!'iďlc a vni' pftilíi piitiUtty pvitíit-

-

po ' iblU dsii

Uíl male tyti otevřen UiUtem ttU vk

JLEanliof OiniiiallltSL
la a rrtuttt lir

V řbuiH h pr t ftoaitvin


